## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ**

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira  
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Avtvmnalis - A Dominica Decimaquinta post Pentecosten, ad  
Adventum

**Haineuve, Julien**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Non est ætas maturior Infantia Christiana.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44846**

## TERTIA VERITAS PRACTICA.

Non est ætas maturior Infantia  
Christianæ.

RATIO EST. Quia maturior ætas illa dicitur  
in qua Ratio & vera sapientia magis vigent.  
Sed magis vigent in Infancia Christiana quam in  
ulla vita naturali parte, prout est natura &  
humana.

Ergo nulla est ætas maturior, ac proinde non est  
timenda ne attingat nostra prejudicet: immo idcir-  
co est procuranda, ut quod natura dedit, virtu-  
te nobis accedat & gratia.

## I. PUNCTUM.

PROPOSITÆ Veritatis fundamentum  
hoc est, quod illa dicitur ætas maturior  
in qua Ratio & vera sapientia magis vigent  
Senectus enim venerabilis est, ait Sapiens, Sap. 4.  
non diurna neque annorum numero comparsata;  
cani autem sunt sensus hominis & ætas senectutis Ep. 60.  
vita immaculata. Quod explanans sanctus  
Ambrosius: Verè, inquit, senectus illa est venera-  
bilis, qua non canis sed maritis alboescit. Ea enim  
est reverenda cunctis que est canities anima in ca-  
nis cogitationibus & operibus effulgens. Sanctus In Prog.  
quocque Basilius in proverbiis: Senior secundum  
animam est qui prudenter perfectus est, qualis erat  
Daniel, quamquam corpore juvenus, sapientiam  
ac gravitatem omni canitatem praestantiorum prese-  
faren. Idcirco ei dicunt illi qui erant pleni dierum  
malorum huc accede, sed in meio nostrum, nun-  
tiaque nobis quomodo senior ac presbyteri hono-  
rem tibi dederit Deus. Sic referente Palladio  
sanctus Macharius Abbas Alexandrinus dictus  
est. Nidagro, puer senex, quod in pue-  
rili ætate senilem sapientiam gereret, Ut e  
contra dicuntur bupueri senes qui in senili ætate pue-  
rile ostendunt levitatem.

Denique sit nobis instar omnium Christus  
Dominus qui dum infans & adhuc in utero ca-  
stissime Matris esset, vir dictus est à Propheta,  
Femina circumdabit Virum, quia scilicet in co-  
jam tum vigebat Ratio, & Vir per excellentiam  
ab aliis dicitur, quia in eo vigebat Ratio præstan-  
tissima & omni ex parte absoluta Sapientia. Un-  
de quotquot propius ad hanc rationis & sapien-  
tiae maturitatem accendent, nonne eò verius  
eorum ætas erit maturior & perfectior? Sic  
nos oportebat Apostolus, darentes omnem hominem in Coloss. 1.  
omni sapientia, ut exhibeamus omnem hominem Ephes. 4.